lopini siliginis mensure de Busco Johanni Nouden exinde solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 058v 10 do 04-11-1367.

Winricus gnd van Beest beloofde aan Johannes gnd van Rossem 20 pond, een Vlaamse groot voor 16 penning gerekend<sup>110</sup> of ander pajment, met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Winricus dictus de Beest promisit super omnia Johanni dicto de Rossem XX libras grosso Flandrensi bono et legali pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti ad pasca proximum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 058v 11 do 04-11-1367.

Lambertus gnd Feeskens zoen beloofde aan voornoemde Johannes 20 pond van voornoemd geld met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Lambertus dictus Feeskens zoen promisit super omnia dicto Johanni XX libras dicte monete ad dictum terminum solucionis persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 058v 12 do 04-11-1367.

Johannes Stempel, Henricus van den Hovel, Jacobus zvw Mechtildis van Eijke en Henricus zvw Arnoldus Stempel beloofden aan Elizabeth wv Arnoldus Paesdach 17 mottoen met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1368) te betalen.

Jo Stempel Henricus van den Hovel et Jacobus filius quondam Mechtildis de Eijke et Henricus filius quondam Arnoldi Stempel promiserunt indivisi Elizabeth relicte quondam Arnoldi Paesdach XVII mottoen boni etc ad purificationem Marie proxime futuram persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 058v 13 vr 05-11-1367.

Voor schepenen van Den Bosch legden Johannes gnd Hepken van Zon, Rodolphus gnd Roef zvw Johannes gnd Straetmans zoen van Zon en Johannes zvw Henricus van den Ham op verzoek van de rechter een verklaring af. Zij waren er, als mannen bij de huwelijksovereenkomst, bij toen 21 jaar of langer geleden Lambertus van den Arennest geschonken had aan Goetstoedis dvw Henricus Veren Oden zoen van der Hoeven 600 pond, die zij haar leven lang zou bezitten, en die daarna over zouden gaan op de kinderen van voornoemde Goetstoedis, welk geld met raad van de vrienden van voornoemde Goetstoedis zou worden belegd. Een en ander vond plaats toen voornoemde Lambertus en Goetstodis door het huwelijk werden verbonden.

Nos Ghisbertus de Spina Lijsscap Neijssel Scilder et Henricus Maechelini scabini in Busco notum facimus universis quod constituti coram nobis Johannes dictus Hepken de Zon Rodolphus #dictus Roef# filius quondam Johannis dicti Straetmans zoen de Zon et Johannes filius quondam Henrici van den Ham deposuerunt ad requisitionem judicis sub eorum juramentis quod ipsi tamquam (dg: tes) homines (dg: et testes) in matrimonialibus interfuerunt viginti uno annis et amplius iam evolutis (dg: ubi) quando Lambertus van den Arennest promiserat Goetstoedi filie (dg: H) quondam Henrici Veren Oden zoen van der Hoeven nomine dotis sextingentas libras (dg: ad opus ex omnibus) ab eadem ad suam vitam possidendas et post eiusdem Goetstoedis decessum ad (dg: suos veros heredes) #proles (dg: si ea)# eiusdem Goetstoedis devolvendas #si ea ..... ab eodem Lamberto# (dg: et qu et cum consilio amicorum d) ab eodem Lamberto tradendas et deliberandas cum consilio amicorum dicte Goetstoedis exponendas et disponendas quod exponetur belegghen et quod premissa acciderunt quando dictus Lambertus et Goetstodis per matrimonium

<sup>110</sup> Een Vlaamse groot werd voor 16 penning gerekend. Dan 1 lb = 240 d = 240/16 Vlaamse groot = 15 Vlaamse groot.

copulabantur. Datum sexta post omnium sanctorum.

BP 1175 f 058v 14 vr 05-11-1367.

Marcelius van Bardwyc en Henricus Bloijs van Zeelst verklaarden voor voornoemde schepenen dat zij, tussen afgelopen Pasen (18-04-1367) en Pinksteren (06-06-1367) erbij aanwezig waren toen Johannes van Loen zvw Johannes van Loen verklaarde schuldig te zijn aan zijn zwager Rutgherus van Stadeacker 40 mottoen en 61 pond gemeen paijment.

Nos scabini omnes predicti notum facimus universis quod constituti coram nobis Marcelius de Bardwyc et Henricus (dg: de Zeelst) Bloijs de Zeelst deposuerunt ad requisitionem iudicis sub eorum juramentis quod ipsi presentes fuerunt inter (dg: pa) festum pasche et festum penthecostes proxime preteritum quando Johannes de Loen filius quondam Johannis de Loen palam recognovit se ex legitimo debito debet Rutghero de Stadeacker suo sororio XL mutones et (dg: LXI) sexaginta unam libras communis pagamenti. Datum supra.

**1175 f. 048r. scan 1175 048-V (scan is foutief genummerd).**

In die Elizabeth: vrijdag 19-11-1367.

In crastino Elizabeth: zaterdag 20-11-1367.

BP 1175 f 048r 01 vr 19-11-1367.

(Het eerste contract is vrijwel geheel afgescheurd).

BP 1175 f 048r 02 vr 19-11-1367.

Aleijdis ~~wv Henricus Zeelmaker~~<sup>?</sup> en Henricus ~~waarschijnlijk haar zoon~~ droegen over aan Willelmus Bresser alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van ~~waarschijnlijk voornoemde Henricus Zeelmaker~~<sup>?</sup>, uitgezonderd voor voornoemde Aleijdis een kamer met ondergrond in Den Bosch, ..... het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Henricus van Oerscot enerzijds en erfgoed van ..... anderzijds. Gerardus, de onmondige zoon van eerstgenoemde Aleijdis, zal afstand doen.

[Aleijdis] [<sup>111</sup>relicta quondam Henrici Zeelmaker] et Henricus [eius filius omnia et singula bona #hereditaria atque parata# ipsis de morte quondam ..... (dg: salva) ut dicebat salva tamen dicte Aleijdi quadam camera cum eius fundo sita in [Busco] ..... fratrum minorum inter hereditatem Henrici de Oerscot ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici predicti) #.....# ..... Willelmo Bresser predicto et effestucando resignaverunt promittentes #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte ipsorum deponere promiserunt insuper dicti Aleij[dis et <sup>?</sup>Henricus] eius filius ..... indivisi super omnia quod ipsi Gerardum filium primodictae Aleijdis adhoc impuberem existentem ut dicebant quamcito ad annos [pubertatis] pervenerit super <sup>?</sup>dictis #bonis# et jure ad opus dicti Willelmi facient renunciare. Testes Lijsscap et Machelini datum in die Elizabeth.

BP 1175 f 048r 03 vr 19-11-1367.

~~Willelmus Bresser~~ droeg over aan Aleijdis ~~wv Henricus Zeelmaker~~ een kamer met ondergrond in Den Bosch, in een straatje gnd Dravelgas, tussen erfgoed van Henricus van Oerscot enerzijds en ..... .vw Deijn Paepkens anderzijds.

[<sup>112</sup>Willelmus Br]esser quandam cameram cum eius fundo sitam in Buscoducis in viculo dicto Dravelgasse inter hereditatem Henrici de Oerscot ex uno

<sup>111</sup> Aannemelijke aanvulling op basis van BP 1175 f 048r 03.

<sup>112</sup> Aannemelijke aanvulling op basis van BP 1175 f 048r 02.

..... #quondam dicti Deijn# Paepkens ex alio latere ut dicebat hereditarie supportavit Aleijdi relicte quondam Henrici Zeelmaker cum omnibus litteris quas inde habebat ..... effestucando promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 048r 04 vr 19-11-1367.

.....rt van Vucht beloofde aan Jacobus Coptiten 9 pond en 3 schelling geld na maning te betalen.

.....rt de Vucht promisit super omnia Jacobo Coptiten novem libras et tres solidos monete ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 048r 05 vr 19-11-1367.

..... .vw Arnoldus van Bladel bakker met haar momber deed tbv kwv voornoemde Arnoldus afstand van alle goederen die waren van .....

..... quondam Arnoldi de Bladel #pistoris# cum suo tutore (dg: omnia et sin) super omnibus et singulis bonis hereditariis atque paratis que fuerant ..... ut dicebat atque super toto jure etc ad opus heredum dicti quondam Arnoldi hereditarie renunciavit effestucando promittens cum tutore ratam ..... ad opus dictorum heredum ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 048r 06 vr 19-11-1367.

Destijds hadden de broers Henricus en Hubertus, kwv Henricus Steenwech, 100 schilden beloofd aan Nijcholaus Bondizonus koopman in Den Bosch, tbv hem en de houder van de brief. Thans verklaarde Henricus Jozello, houder van de brief, dat voornoemde Hubertus voornoemde 100 schild betaald heeft.

[Notum sit universis] quod cum Henricus et Hubertus fratres liberi quondam Henrici Steenwech promisissent indivisi super omnia Nijcholao Bondizono mercatori in Buscoducis [ad opus sui] seu ad opus latoris litterarum super hoc confectarum centum aureorum denariorum (dg: co antiqu) communiter scilde nuncupatorum boni auri et iusti ponderis ..... in eisdem litteris comprehenso prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus Jozollo lator dictarum litterarum palam recognovit sibi dictum Hubertum ..... dictos centum aureos denarios antiquos communiter scilde nuncupatos plenarie persolvisse et ad maiorem evidenciam solucionis huiusmodi pecunie dictus ..... latoris dictarum litterarum (dg: dictam pecuniam) #legitime# supportavit dicto Huberto cum litteris et jure et effestucando resignavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 048r 07 za 20-11-1367.

Destijds hadden Hermannus gnd Bac en Ghibo gnd van Eijke beloofd aan ..... Thijsselmar ..... Thans beloofde kennelijk voornoemde Hermannus dat hij voornoemde Ghibo van Eijke schadeloos zal houden van 9 pond en 10 schelling die voornoemde Hermannus en Ghibo jaarlijks met Sint-Remigius moeten betalen aan Henricus ..... en aan zijn vrouw Margareta gnd Scuermans, gaande uit (1) alle erfgoederen en ..... die waarschijnlijk aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Margareta gekomen waren na overlijden van Herzewigis gnd Bacs, sv voornoemde Margareta, (2) het deel dat aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Margareta gekomen was in waarschijnlijk een hoeve die was van wijlen voornoemde Herzewigis, gelegen in Vorstenbos, (3) ..... land in Belver in Berlicum, welke onderpanden de schuldenaren verkregen hadden van voornoemde Henricus en zijn vrouw Margareta, voor voornoemde

cijns van 9 pond 10 schelling, en voor de cijzen en .....

[Notum sit universis] presentia visuris quod cum Hermannus dictus Bac et Ghibo dictus de Eijke promisissent ut debitores principales indivisi super omnia ..... Thijsselmar ..... Ghibonem de Eijke #et eius bona omnia et singula# a (dg: ..) novem libris et decem solidis monete quos dicti Hermannus et Ghibo ..... (dg: marito) et Margarete #dicte Scuermans# sue uxori solvere tenentur anno quolibet hereditarie Remigii ex omnibus et singulis [hereditatibus et] ..... [quon]dam Herzewigis dicte Bacs sororis dicte Margarete jure successionis hereditarie advolutis ubicumque ..... atque ex tota parte et (dg: jure) et omni jure dictis Henrico et Margarete sue [uxori] ..... [m]anso qui fuerat eiusdem quondam Herzewigis sito in loco dicto Vorstenbossch ..... terre sita in [Bel]ver in parochia de Berlikem ut dicebat et quas hereditates et ..... partem et jus ..... et Margaretam suam uxorem pro predicto censu novem librarum et decem solidorum atque pro censibus et ..... acquisiverat ut dictus Hermannus dicebat et ab omnibus dampnis et expensis dicto Ghiboni occasione dicti hereditarii census ..... et simpliciter indempnes conservabit et dictum censum IX librarum et decem solidorum dicte monete taliter perpetue et ann... non eveniant quovismodo in futurum etc. Testes Wellinus et Nijcholaus datum in crastino Elizabeth.

BP 1175 f 048r 08 za 20-11-1367.

..... en ..... Stamelart van de Kelder beloofden aan Henricus van Esche 24 mottoen met Epiphanie aanstaande (do 06-01-1368) en 100 mottoen met Pasen (zo 09-04-1368) te betalen.